АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6.08.2015г.

№462
ст-ца  Отрадная

Об утверждении  порядков субсидирования из бюджета муниципального образования Отрадненский район части затрат субъектов малого и

среднего предпринимательства
В целях реализации государственной политики, направленной на поддержку  и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Отрадненский район, в соответствие с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от    4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства  в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) порядок субсидирования из бюджета муниципального образования Отрадненский район части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) (приложение № 1);
2) порядок субсидирования из бюджета муниципального образования Отрадненский район части затрат на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга), понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства (приложение № 2);

3) порядок субсидирования из бюджета муниципального образования Отрадненский район части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности в части приобретения основных фондов, создания, приобретения и сопровождения нематериальных активов, приобретения прав на франшизу (паушальный взнос) при заключении договора коммерческой концессии для осуществления заявленных на субсидирование видов деятельности (приложение № 3).

2. Отделу экономики администрации муниципального образования Отрадненский район (Гончарова) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном законодательством порядке.

3. Постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 7 июля 2014 года № 637 «Об утверждении муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства в  муниципаль-

2

ном образовании Отрадненский район на 2014-2016 годы» и все изменения к нему признать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский  район О.В. Акименко.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Отрадненский район

                      А.В.Волненко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Отрадненский район  от  _________________________________  №_________
 «Об утверждении  порядков субсидирования из бюджета муниципального образования Отрадненский район части затрат субъектов малого и

среднего предпринимательства»

Проект подготовлен и внесен:
Отделом экономики администрации
муниципального образования

Отрадненский район
Начальник отдела

          А.А.Гончарова

Проект согласован:
Первый заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район

 О.В.Акименко

Исполняющий обязанности начальника
Финансового управления

администрации муниципального

образования Отрадненский район                                                      М.Р.Курнасова
Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Отрадненский район

А.М.Галиджян
Начальник общего отдела администрации

муниципального образования Отрадненский

район

            Т.Н.Ефремова

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район,

управляющий делами

            А.А.Дудченко

и.е. Postan_IE_68_2015